
 

UCHWAŁA Nr  XX.127.2016 

RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 19 maja 2016 roku 

 

w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Pszczew dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 20f ustawy z dnia 21 marca 

1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 460, 774, 870, 1336, 1830, 

1890, 2281) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji 

nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Pszczew. 

§ 2. Wstępne lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych, o których mowa  

w §1, określone zostały na załącznikach graficznych od nru 1 do nru 5, które stanowią 

integralną część uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                   Zbigniew GAJEWSKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W oparciu o art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity  Dz.U. 

z 2015r. poz. 460, 774, 870, 1336, 1830, 1890, 2281) Rada Gminy dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców wskazuje w formie uchwały wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych. Zarządca drogi jest zobowiązany uwzględnić uchwałę rady gminy, w której dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych 

przystanków autobusowych, przy czym do zarządcy drogi należy ostateczne miejsce lokalizacji takich 

przystanków w zależności od charakteru i warunków bezpieczeństwa na stosownej drodze. W pobliżu 

lokalizacji proponowanych nowych przystanków komunikacyjnych mieszkają rodziny z dziećmi  w 

wieku szkolnym, które korzystają z przystanków dojeżdżając do szkoły (4 przystanki wg załącznika 

od nru 2 do nru 5). Nowy przystanek w miejscowości Pszczew (wg załącznika nr 1) usytuowany jest 

przy Przedszkolu Samorządowym w Pszczewie. Względy bezpieczeństwa przemawiają za tym, aby 

droga z domu do przystanku czy z przystanku do przedszkola, była jak najkrótsza i zarazem 

bezpieczna.  

 


